Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Svmmarivm Homiliæ Decimæseptimæ Seqventis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

S V M M A R I V M

HOMILIE DECIMÆ SEPTIMÆ SEQVENTIS.

ROPONIT Christus hoc in Euangeliō Iudeis, sub nomine perfidorum agricultorū, quā in eum commiserant, malitiam, dum in pleno consilio mortis innoxium condemnant, pariter p̄eagam p̄adicit tanto scelere condignam: nos autem per eos p̄aemonet quā nos pro nostris maneat pena sceleribus. *a.* Tribus distinguitur articulis. Primus, Dci *¶ 9.1.2.* declarat bonitatem. Secundus, rebellem notat malitiam Iudeorum, & superuenientur eis indicat supplicium. Tertius, demonstrat quod in illis ab illo p̄aemonemur. Quod primum, Dei proponit bonitatem; Primo: in plantando vineam, quae pro fructibus spinas effet tribulosque productura. *b.* miranda quoque figura dicitur palmes *b. §. 3.* Christianus. *c.* Secundo: dum eam lege sua circumcasingit. *d.* Tertio: dum illi cuncta *c. §. 4.5.6.* procurat necessaria. *e.* Quod ad secundum spectat; exponit qua ratione Prelati cen- *f. §. 8.* feantur & agricultorū & procuratores; qui fructus deberent referre. *f.* temporibus suis. *e. §. 9.10.* *g.* Reliquit illos Dominus liberos. *b.* illi verò adeo fuere non grati, ut durius famulos *f. §. 11.12.* excepérunt, qui fructum venerant exaudi, quinimo & Domini filium occiderunt, *g. §. 13.* ob quod facinus eos male perdidit. *i.* Si tertium consideremus, concludit, quod si Iudei sicut agricultorē malè vapularint, nos cum Iudeis nouerimus esse punicendos, *i. §. 14.* cum illis eiusdem criminis esse rei conuinciamur. *k.* *j. §. 16.17.*

l. §. 18.19.20.

m.

āndicat oleum Iacob.

- §. 1. Siquidem Iudeis hanc Christus proposita parabolam, nobis tamen loquitur, velut David in morte Saülis.
- §. 2. Iudeos Christus in propria causa iudicet eligit, quos suo capite hanc velut Beheimoth.
- §. 3. Velut vīsi, qui rationis parabola vi concluſi ac coniūcti, contra seipso tulere sententiam; in Christum insurrexerunt, etiam necē machinatis.
- §. 4. Homo erat. Plantauit Deus vineam, quam fructum amarum, daturam sciebat: quia Pater est.
- §. 5. Plantauit vineam. Dicitur palmes esse Christianus, qui nisi fructum ferat, solē conuenit igni.
- §. 6. Ferre tenetur fructum Christianus cum velut palmes puerur & colatur.
- §. 7. Plantati sumus in Ecclesia, sicut palmites, ex libera, meraque Dei bonitate, quod
- §. 8. Hoc summi beneficij loco ponito, plantatum te in hac vinea, ne tibi succedat, quod Adamo ingratias, philosophis accidisse non nimis.
- §. 9. Sepem circumdedit ei. Sepes est lex Dei, que si cadat, intrant fere, & vineam demoluntur.
- §. 10. Ob destrūtam sepem, destruitur Sichem, & ob eandem in domo sua à Jacob erētam, & ipse quoque conservatur, hoc quoque postulat David, dum legem Dei vult custodiri nimis.
- §. 11. Fodit in ea torcular. Tam abundanter prouidit Deus vinea sue, ut ti dicere liceat: Non plus ultra.
- §. 12. Sepem circumdedit. Indicat quoque sepes diuina beneficia, & diabolus esse censetur, qui illa septem, offendit Deum.
- §. 13. Locauit agricultorē. Sunt Prelati agricultores,